thời cơ xứng hiệp, nên đƣợc nhân duyên xuất bản.

Nhận thấy pháp Tối Thƣọng Thừa này rất lợi ích, nên tôi nhứt

tâm tùy hỉ giới thiệu cùng các bạn tu hành nào muốn tìm phƣơng

GIẢI THOÁT, muốn thực hiện cảnh giới an vui BẤT KHẢ TƢ

NGHỊ.

6

Nam mô Bổn Sƣ Thích Ca Mâu Ni Phật

GIÁC NGUYÊN PHẬT HỌC ÐƢỜNG

Mùa Hạ Năm Tân Mão – 1951

Sa môn: LÊ PHƢỚC BìNH

LỜI NÓI ĐẦU

Kinh “DUY MA CẬT” cũng có tên gọi: “Kinh BẤT KHẢ TƢ NGHỊ

GIẢl THOÁT”. Kinh này nói rõ cảnh giới của Ðại Bồ Tát chứng

nhập.

Bồ Tát thƣờnng chẳng những thị hiện thuận hành mà cũng lắm

khi thị hiện nghịch hành để hóa độ chúng sinh.